
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 36/02-08-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 657-36/02-08-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 02-08-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 62559/37/28-07-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου 
2. Ανδρέας Κτενάς    Αναπληρωματικό μέλος 
3. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
4. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
6. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κα Αικατερίνη Μοθωναίου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης. 
Απουσιάζει το αναπληρωματικό μέλος κ. Γεώργιος Στασινόπουλος,ο οποίος κλήθηκε να αναπληρώσει τον 
κ. Σταύρο Τραυλό. 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης συνδέθηκε  κατά τη συζήτηση του 4ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
6ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Σταύρου Τραυλού, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 

I. Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
II. Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και 

στους διατάξεις». 
III. Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 



 

IV. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση στους διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια – και στους διατάξεις».  

V. Του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης στους ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη – Μέλη στους Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο».  

VI. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική στους Αυτοδιοίκησης και στους Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

VII. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.  

VIII. Του Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

IX. Του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και στους διατάξεις», άρθρο 23.  

X. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α’/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και 
σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)».  

XI. Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση στους Συμφωνίας Χρηματοδότησης».  

XII. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’ /08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στους Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

XIII. Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».  
XIV. Την αριθ. 276433/10.11.2017 (Τεύχος Β’ 4083/23.11.2017) Απόφαση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Έγκριση της 181-
17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

XV. Του Π.Δ. 136/2011 (ΦΕΚ 267 Β΄) «Καθορισμός κατώτατου ύψους των δαπανών που ελέγχονται 
από το Ελεγκτικό Συνέδριο».  

XVI. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».  
1. Την αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομικών «Αύξηση 

των χρηματικών ποσών στους παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων».  

2. Την αρ. οικ. 7847/3320/26.1.2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων "Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» (ΦΕΚ 436/Β΄/2018) 

3. Την αριθ. ΦΓ8/22307/05.04.2017 (ΦΕΚ 1341 Β΄) απόφαση του Προέδρου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου «Καθορισμός στους αρμοδιότητας των Υπηρεσιών Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου για τον 
προληπτικό έλεγχο των δαπανών των Περιφερειών και τον κατασταλτικό έλεγχο των εξοφληθέντων 
Χρηματικών Ενταλμάτων του Δημοσίου». 

4. Την υπ’ αριθ. 57654/22.05.2017 (ΦΕΚ 1781 Β΄) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» 

5. Tις υπ. αριθμ  139-20/8-07-2022 Αποφάσεις Περιφερειακού Συμβουλίου. 
6. Το ότι οι ακόλουθες δαπάνες είναι ουσιαστικές καθώς αφορούν, σε εκδήλωση που προάγει 

το πολιτιστικό γίγνεσθαι της περιοχής μας, ουσιαστικά και με διεθνή στόχευση. Συνδυάζουν δε παράλληλα 
τον αθλητισμό με  την ψυχαγωγία, γεγονός που συνιστά δέλεαρ και για τους νέους της περιοχής μας, 
(τηρουμένης της νομοθεσίας για τον covid 19 την περίοδο διενέργειας των γεγονότων).   

7. Το ότι οι δαπάνες που περιγράφονται ακολούθως είναι ουσιαστικές για την υλοποίηση των 
δράσεων οι οποίες  συμβάλλουν επί της ουσίας στην  εξοικείωση και δραστηριοποίηση σε θέματα που 
άπτονται της παράδοσης,  του πολιτισμού  και του αθλητισμού μας για τους νέους αλλά και τις οικογένειες 
του νησιού μας. Όλες οι δαπάνες των εκδηλώσεων συνδέονται άρρηκτα με τον σκοπό τους, ενώ στις 
διοργανώσεις συμμετέχουν Φορείς της Περιφερειακής μας Ενότητας. 
 
 
 



 

     ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης του Πίνακα «Παροχή 
Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες» για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2022: 
 

Πίνακας  
Παροχή Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟ ΜΕ 
ΦΠΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ/ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗΣ 

ΦΟΡΕΣ 

1 04071. 
9899.04.022.002.00

1 
5.300 € 

Συν-διοργάνωση αθλητικής  εκδήλωσης, 
με τον NEOΛ (Ναυταθλητικό Εκπολιτιστικό 
Όμιλο Ληξουρίου), 16-17-18/8/2022 

2 04071. 
9899.04.022.002.00

1 
7.000,00 € 

Κινηματογραφικό Φεστιβάλ “ΚΥΜΑΤΑ” 
συνδιοργάνωση με  τον Πολιτιστικό 
Σύλλογο “ΑΝΑΚΑΡΑ” και τον 
«ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΝΤΟΛΟΓΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ», αρχές 
Σεπτεμβρίου 

3 04071 
9899.04.022.002.00

1 
2.800,00 € 

Εκδήλωση αναβίωσης παραδοσιακών 
χορών από τα Επτάνησα συνδιοργάνωση 
με τον Πολιτιστικό Σύλλογο Αετό 
Καμιναράτων, 12 ή 13/8/2022 

4 04071 
9899.04.022.002.00

1 
1.700,00 € 

Συνδιοργάνωση εκδήλωσης με την 
Φιλαρμονική Σχολή Πάλλης-συναυλία 
μπάντας/20 Αυγούστου 

5 04071 
9899.04.022.002.00

1 
3.500,00 € 

Συνδιοργάνωση εκδήλωσης με τoν ΑΟ 
ΕΥΓΕΡΟΣ ΦΑΡΑΚΛΑΤΩΝ-μεγάλη 
συναυλία επιφανών καλλιτεχνών/16 
Αυγούστου 

5 04071 
9899.04.022.002.00

1 
2.000,00 € 

Συνδιοργάνωση  εκδήλωσης με τον  
Πολιτιστικό Καλλιτεχνικό Σύλλογο 
«Πολιτιστική Στέγη Τρωιαννάτων»,  με 
τίτλο «Η εορτή του Τρύγου και της 
μουσταλευριάς», 31 Αυγούστου  



 

6 04071 
9899.04.022.002.00

1 
2.100,00 € 

Συνδιοργάνωση εκδήλωσης με τον 
Πολιτιστικό Καλλιτεχνικό Σύλλογο «Η 
ΤΕΤΡΑΠΟΛΙΣ», με τίτλο «5η  Εορτή 
Πολιτισμού», 21 Αυγούστου 

 
1. Συν-διοργάνωση αθλητικής  εκδήλωσης, με τον NEOΛ (Ναυταθλητικό Εκπολιτιστικό Όμιλο 

Ληξουρίου), 16-17-18/8/2022 
 Μπλουζάκια Τ-Shirt, 200 τεμάχια: 600,00 € 
 Μετάλλια -Κύπελλα  200,00 € 
 Ηχητική κάλυψη τόσο για το 3χ3 όσο και την πραγματοποίηση της συναυλίας 3.600,00€ 
 Διαμονή των καλλιτεχνών δύο ημερών 600,00 € 
 Φαγητό 3 γεύματα 300,00€ 

 
2. Κινηματογραφικό Φεστιβάλ “ΚΥΜΑΤΑ” συνδιοργάνωση με  τον Πολιτιστικό Σύλλογο “ΑΝΑΚΑΡΑ” και 

τον «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΝΤΟΛΟΓΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ», αρχές Σεπτεμβρίου 
 ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΑ Περιλαμβάνεται η εκτύπωση των διαφημιστικών του Φεστιβάλ. Αναλυτικά 4 πανό 

(διαστάσεως 60Χ200εκ), 1 πανό (διαστάσεως 250Χ150εκ), 100 αφίσες, 2000 flyers, 50 μπλουζες : 
850 €  

 ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ Περιλαμβάνονται η δημιουργία του Λογότυπου, ο σχεδιασμός της αφίσας, 
των flyers του προγράμματος, και της εμφάνισης του σάιτ στα social media. Γενικά όλου του 
προωθητικού υλικού: 650 € 

  ΣΤΟΥΝΤΙΟ ΕΙΚΟΝΑΣ Περιλαμβάνεται το Μοντάζ της εικόνας του ήχου και του ενιαίου χρωματισμού 
σε δύο βίντεο (20’ και 10’ ) που θα παρουσιάσουν συνοπτικά αποσπάσματα απο όλες τις ταινίες που 
έχουν γυριστεί στην Κεφαλονιά: 1.200,00 € 

 ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΠΑΝΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΤΖΕΚΤΟΡΑ ΕΙΚΟΝΑΣ Περιλαμβάνεται η ενοικίαση σε πανί 
διαστάσεων 4,5μΧ2,20 για την κεντρική οθόνη, πανί διαστάσεων 2,20Χ1,60μ για τις δευτερεύουσες 
προβολές και δύο προτζέκτορες για την εικόνα 1.200,00 €  

 ΦΩΤΙΣΜΟΣ ΧΩΡΟΥ Περιλαμβάνεται η ενοικίαση διάφορων φωτιστικών για την διακόσμηση του 
χώρου στα δυο κεντρικά κτίρια και στον εξωτερικό χώρο: 450 € 

 ΗΧΗΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ Περιλαμβάνονται όλα τα ηχητικά μηχανήματα και δύο ηχολήπτες για τις 
τρεις ημέρες του Φεστιβάλ. Επίσης περιλαμβάνονται φώτα για την συναυλία της τελετής λήξης, και η 
ενοικίαση οργάνων μουσικής (ντράμς): 1.250,00 € 

 ΔΙΑΜΟΝΗ ΚΑΛΕΣΜΕΝΩΝ Περιλαμβάνεται το κόστος για την διαμονή των καλεσμένων του 
Φεστιβάλ. Θα μοιραστούν ανάλογα σε συνολικά 12 δωμάτια ή σπίτια για 3 βράδια, σε διάφορα 
σημεία του νησιού: 1.400,00 € 
 

3. Εκδήλωση αναβίωσης παραδοσιακών χορών από τα Επτάνησα συνδιοργάνωση με τον Πολιτιστικό 
Σύλλογο Αετό Καμιναράτων, 12 ή 13/8/2022 

 Ενοικίαση στολών 900,00 € 
 Ηχητικά –φωτισμός 1.500,00 € 
 Αφίσες –έντυπο υλικό 400 € 

 
4.  Συνδιοργάνωση εκδήλωσης με την Φιλαρμονική Σχολή Πάλλης/20 Αυγούστου 
 φωτισμός με προβολείς, μεγαφωνικές συσκευές 1.700,00 € 

 
5. Συνδιοργάνωση εκδήλωσης με τoν ΑΟ ΕΥΓΕΡΟΣ ΦΑΡΑΚΛΑΤΩΝ-μεγάλη συναυλία επιφανών 
καλλιτεχνών/16 Αυγούστου 
 Ηχητική κάλυψη 3.500,00 €. 

 



 

6. Συνδιοργάνωση  εκδήλωσης με τον  Πολιτιστικό Καλλιτεχνικό Σύλλογο «Πολιτιστική   Στέγη 
Τρωιαννάτων»,  με τίτλο «Η εορτή του Τρύγου και της μουσταλευριάς», 31 Αυγούστου 

 Εκτύπωση μπάνερ σε μουσαμά, αφίσες Α3 σε χαρτί illustration, φυλλάδια Α5 με δυο όψεις : 1.200,00 
€ 

 Μίσθωση και εγκατάσταση, λειτουργία και αποψίλωση ηχητικών, μικροφωνική κλπ μηχανημάτων : 
800 € 
 

7. Συνδιοργάνωση εκδήλωσης με τον Πολιτιστικό Καλλιτεχνικό Σύλλογο «Η ΤΕΤΡΑΠΟΛΙΣ», με τίτλο 
«5η  Εορτή Πολιτισμού», 21 Αυγούστου 

 Εκτύπωση μπάνερ σε μουσαμά , αφίσες σε χαρτί Α3 illustration , φυλλάδια Α5 , με δυο όψεις και 
προσκλήσεις : 1.300,00 € 

 Μισθώματα και εγκατάσταση  λειτουργία και αποψίλωση ηχητικών και μικροφωνικών εγκαταστάσεων 
: 800 € 

  
Οι δαπάνες συμπεριλαμβάνουν Φ.Π.Α. 
 

         
      Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΙΑΡΧΗΣ 

 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΡΑΥΛΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
2. Ανδρέας Κτενάς     
3. Θεόδωρος Χαλικιάς    
4. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
5. Νικόλαος Γκισγκίνης    
6. Ιωάννης Ροντογιάννης    

    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει τη  εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης του Πίνακα «Παροχή 
Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες» για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2022: 
 

Πίνακας  
Παροχή Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟ ΜΕ 
ΦΠΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ/ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗΣ 

ΦΟΡΕΣ 

1 04071. 
9899.04.022.002.00

1 
5.300 € 

Συν-διοργάνωση αθλητικής  εκδήλωσης, 
με τον NEOΛ (Ναυταθλητικό Εκπολιτιστικό 
Όμιλο Ληξουρίου), 16-17-18/8/2022 



 

2 04071. 
9899.04.022.002.00

1 
7.000,00 € 

Κινηματογραφικό Φεστιβάλ “ΚΥΜΑΤΑ” 
συνδιοργάνωση με  τον Πολιτιστικό 
Σύλλογο “ΑΝΑΚΑΡΑ” και τον 
«ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΝΤΟΛΟΓΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ», αρχές 
Σεπτεμβρίου 

3 04071 
9899.04.022.002.00

1 
2.800,00 € 

Εκδήλωση αναβίωσης παραδοσιακών 
χορών από τα Επτάνησα συνδιοργάνωση 
με τον Πολιτιστικό Σύλλογο Αετό 
Καμιναράτων, 12 ή 13/8/2022 

4 04071 
9899.04.022.002.00

1 
1.700,00 € 

Συνδιοργάνωση εκδήλωσης με την 
Φιλαρμονική Σχολή Πάλλης-συναυλία 
μπάντας/20 Αυγούστου 

5 04071 
9899.04.022.002.00

1 
3.500,00 € 

Συνδιοργάνωση εκδήλωσης με τoν ΑΟ 
ΕΥΓΕΡΟΣ ΦΑΡΑΚΛΑΤΩΝ-μεγάλη 
συναυλία επιφανών καλλιτεχνών/16 
Αυγούστου 

5 04071 
9899.04.022.002.00

1 
2.000,00 € 

Συνδιοργάνωση  εκδήλωσης με τον  
Πολιτιστικό Καλλιτεχνικό Σύλλογο 
«Πολιτιστική Στέγη Τρωιαννάτων»,  με 
τίτλο «Η εορτή του Τρύγου και της 
μουσταλευριάς», 31 Αυγούστου  

6 04071 
9899.04.022.002.00

1 
2.100,00 € 

Συνδιοργάνωση εκδήλωσης με τον 
Πολιτιστικό Καλλιτεχνικό Σύλλογο «Η 
ΤΕΤΡΑΠΟΛΙΣ», με τίτλο «5η  Εορτή 
Πολιτισμού», 21 Αυγούστου 

 
5. Συν-διοργάνωση αθλητικής  εκδήλωσης, με τον NEOΛ (Ναυταθλητικό Εκπολιτιστικό Όμιλο 

Ληξουρίου), 16-17-18/8/2022 
 Μπλουζάκια Τ-Shirt, 200 τεμάχια: 600,00 € 
 Μετάλλια -Κύπελλα  200,00 € 
 Ηχητική κάλυψη τόσο για το 3χ3 όσο και την πραγματοποίηση της συναυλίας 3.600,00€ 
 Διαμονή των καλλιτεχνών δύο ημερών 600,00 € 
 Φαγητό 3 γεύματα 300,00€ 

 



 

6. Κινηματογραφικό Φεστιβάλ “ΚΥΜΑΤΑ” συνδιοργάνωση με  τον Πολιτιστικό Σύλλογο “ΑΝΑΚΑΡΑ” και 
τον «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΝΤΟΛΟΓΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ», αρχές Σεπτεμβρίου 

 ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΑ Περιλαμβάνεται η εκτύπωση των διαφημιστικών του Φεστιβάλ. Αναλυτικά 4 πανό 
(διαστάσεως 60Χ200εκ), 1 πανό (διαστάσεως 250Χ150εκ), 100 αφίσες, 2000 flyers, 50 μπλουζες : 
850 €  

 ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ Περιλαμβάνονται η δημιουργία του Λογότυπου, ο σχεδιασμός της αφίσας, 
των flyers του προγράμματος, και της εμφάνισης του σάιτ στα social media. Γενικά όλου του 
προωθητικού υλικού: 650 € 

  ΣΤΟΥΝΤΙΟ ΕΙΚΟΝΑΣ Περιλαμβάνεται το Μοντάζ της εικόνας του ήχου και του ενιαίου χρωματισμού 
σε δύο βίντεο (20’ και 10’ ) που θα παρουσιάσουν συνοπτικά αποσπάσματα απο όλες τις ταινίες που 
έχουν γυριστεί στην Κεφαλονιά: 1.200,00 € 

 ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΠΑΝΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΤΖΕΚΤΟΡΑ ΕΙΚΟΝΑΣ Περιλαμβάνεται η ενοικίαση σε πανί 
διαστάσεων 4,5μΧ2,20 για την κεντρική οθόνη, πανί διαστάσεων 2,20Χ1,60μ για τις δευτερεύουσες 
προβολές και δύο προτζέκτορες για την εικόνα 1.200,00 €  

 ΦΩΤΙΣΜΟΣ ΧΩΡΟΥ Περιλαμβάνεται η ενοικίαση διάφορων φωτιστικών για την διακόσμηση του 
χώρου στα δυο κεντρικά κτίρια και στον εξωτερικό χώρο: 450 € 

 ΗΧΗΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ Περιλαμβάνονται όλα τα ηχητικά μηχανήματα και δύο ηχολήπτες για τις 
τρεις ημέρες του Φεστιβάλ. Επίσης περιλαμβάνονται φώτα για την συναυλία της τελετής λήξης, και η 
ενοικίαση οργάνων μουσικής (ντράμς): 1.250,00 € 

 ΔΙΑΜΟΝΗ ΚΑΛΕΣΜΕΝΩΝ Περιλαμβάνεται το κόστος για την διαμονή των καλεσμένων του 
Φεστιβάλ. Θα μοιραστούν ανάλογα σε συνολικά 12 δωμάτια ή σπίτια για 3 βράδια, σε διάφορα 
σημεία του νησιού: 1.400,00 € 
 

7. Εκδήλωση αναβίωσης παραδοσιακών χορών από τα Επτάνησα συνδιοργάνωση με τον Πολιτιστικό 
Σύλλογο Αετό Καμιναράτων, 12 ή 13/8/2022 

 Ενοικίαση στολών 900,00 € 
 Ηχητικά –φωτισμός 1.500,00 € 
 Αφίσες –έντυπο υλικό 400 € 

 
8.  Συνδιοργάνωση εκδήλωσης με την Φιλαρμονική Σχολή Πάλλης/20 Αυγούστου 
 φωτισμός με προβολείς, μεγαφωνικές συσκευές 1.700,00 € 

 
5. Συνδιοργάνωση εκδήλωσης με τoν ΑΟ ΕΥΓΕΡΟΣ ΦΑΡΑΚΛΑΤΩΝ-μεγάλη συναυλία επιφανών 
καλλιτεχνών/16 Αυγούστου 
 Ηχητική κάλυψη 3.500,00 €. 

 
8. Συνδιοργάνωση  εκδήλωσης με τον  Πολιτιστικό Καλλιτεχνικό Σύλλογο «Πολιτιστική   Στέγη 

Τρωιαννάτων»,  με τίτλο «Η εορτή του Τρύγου και της μουσταλευριάς», 31 Αυγούστου 
 Εκτύπωση μπάνερ σε μουσαμά, αφίσες Α3 σε χαρτί illustration, φυλλάδια Α5 με δυο όψεις : 1.200,00 

€ 
 Μίσθωση και εγκατάσταση, λειτουργία και αποψίλωση ηχητικών, μικροφωνική κλπ μηχανημάτων : 

800 € 
 

9. Συνδιοργάνωση εκδήλωσης με τον Πολιτιστικό Καλλιτεχνικό Σύλλογο «Η ΤΕΤΡΑΠΟΛΙΣ», με τίτλο 
«5η  Εορτή Πολιτισμού», 21 Αυγούστου 

 Εκτύπωση μπάνερ σε μουσαμά , αφίσες σε χαρτί Α3 illustration , φυλλάδια Α5 , με δυο όψεις και 
προσκλήσεις : 1.300,00 € 

 Μισθώματα και εγκατάσταση  λειτουργία και αποψίλωση ηχητικών και μικροφωνικών εγκαταστάσεων 
: 800 € 

  
Οι δαπάνες συμπεριλαμβάνουν Φ.Π.Α. 
 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 657-36/02-08-2022 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 

Ανδρέας Κτενάς 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 


